
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__12 января 2022 года__                                                                              № _3__
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 13 апреля 2018 года № 124

«Об утверждении порядка взимания платежей
за размещение твердых бытовых отходов гражданами,

являющимися собственниками индивидуальных жилых домов,
не вступившими в договорные отношения

со специализированным хозяйствующим субъектом,
осуществляющим сбор и вывоз твердых бытовых отходов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2006 года № 97-З-IV
«О платежах за загрязнение окружающей природной среды и пользование
природными ресурсами» (САЗ 06-40) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 13 апреля 2018 года № 124 «Об утверждении порядка взимания
платежей за размещение твердых бытовых отходов гражданами, являющимися
собственниками индивидуальных жилых домов, не вступившими в договорные
отношения со специализированным хозяйствующим субъектом,
осуществляющим сбор и вывоз твердых бытовых отходов» (САЗ 18-16)
следующее дополнение:

Постановление дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-1. В отношении граждан, являющихся собственниками

индивидуальных жилых домов, вступивших в договорные отношения
со специализированным хозяйствующим субъектом, осуществляющим сбор
и вывоз твердых бытовых отходов на территории соответствующего
населенного пункта, посредством заключения договора на оказание услуг
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по сбору и вывозу твердых бытовых отходов до 1 января 2022 года,
государственными администрациями городов (районов) либо по их поручению
администрациями сел (поселков) Приднестровской Молдавской Республики
в срок до 20 января 2022 года издается решение о списании сумм начисленных
в соответствии с пунктом 2 настоящего Постановления, но не уплаченных
по состоянию на 1 января 2022 года  налоговых платежей за размещение
твердых бытовых отходов, сформировавшихся до момента заключения
указанных договоров, являющихся невозможными ко взысканию
и подлежащими списанию на основании статьи 2 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 22 июля 2021 года № 181-ЗИ-VII «О внесении
изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О платежах
за загрязнение окружающей природной среды и пользование природными
ресурсами» (САЗ 21-29).

Решения, принятые в соответствии с настоящим пунктом, в срок
до 1 февраля 2022 года подлежат направлению в адрес территориальных
налоговых инспекций Государственной налоговой службы Министерства
финансов Приднестровской Молдавской Республики в целях прекращения
принятия мер по принудительному взысканию задолженности, реализуемых
на основании пункта 7 настоящего Постановления.

Государственным администрациям городов (районов) Приднестровской
Молдавской Республики либо по их поручению администрациям сел (поселков)
Приднестровской Молдавской Республики в целях исключения из начислений
с января 2022 года сумм налоговых платежей за размещение твердых бытовых
отходов для граждан, вступивших в договорные отношения
со специализированными хозяйствующими субъектами по состоянию
на 1 января 2022 года, обеспечить направление  в адрес государственного
унитарного предприятия «Республиканский расчетный информационный
центр» информации от специализированных хозяйствующих субъектов,
состоящих в договорных отношениях с  данным государственным унитарным
предприятием, исключив суммы налоговых платежей для указанной категории
граждан».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                         С.КАСАП


